

## انعکاس یک نوآوری در مدرسه زندگی!



### طرح از: سیما ملک زاده مدیر هنرستان شهدای گل آرایش ناحیه ۴ شیراز

تنظیم: عارفه افراشته

از بودجه مدرسه تامین شد. طراحی و رنگ آمیزی محوطه نیز با همکاری و همکاری دانش آموزان انجام گرفت.

دانش آموزان از این مکان برای صرف چای و قهوه استفاده می کنند، البته به علت محدودیت فضا نسبت به تعداد دانش آموزان هر روز برای کلاس خاصی در نظر گرفته شده و برای استفاده بهینه اضافه زمانی ۱۰ دقیقه ای را برای زنگ تفریح برای کلاس مذکور را در نظر گرفته ایم. ضمن اینکه روزهای خاص از جمله روز معلم، روز دانش آموز یا جشن فارغ التحصیلی دانش آموزان با رزرو مکان از طریق نماینده یک کلاس می توانند در آن روز از این فضا استفاده کنند.

فضای به وجود آمده در مدرسه از طرف مسئولان آموزش و پرورش ناحیه ۴ شیراز نیز مورد بازدید قرار گرفت و موافقت و تأیید گروه مشاوره آموزش و پرورش را از نظر افزایش بهداشت روانی به دنبال داشت.

در پایان گفتگو احساس غرور و شعف از این کار زیبا را در خود احساس می کردم. چرا که چنین نوآوری هایی بر عزیزانمان در مدارسی از جمله هنرستان شهدای گل آرایش، اثر مثبت و شور و شوقی دو چندان را در دانش آموزان برای تحصیل و حضور در مدرسه ایجاد نموده است. باشد که شاهد رشد چشمگیر مدارس کشورمان در خلق چنین نوآوری هایی باشیم.



در حین بازبینی نامه های ارسالی از مدارسی که درخواست اشتراک فصلنامه را داشتند پاکت نامه ای که حاوی ۳ قطعه عکس بود توجهم را جلب کرد. عکس ها مربوط به مکانی ساده و دوست داشتنی بود با سقفی حصیری، پرده هایی کنفی زبیا با کلاف های رنگی و پشتی هایی با پارچه های سنتی بود که در کنار باغچه ای کوچک و زیبا که پوشیده از چمن و گل بودند. چنان محو تماشای عکس ها شدم که خواندن نامه اصلی را فراموش کردم. نامه ضمیمه شده از طرف مدیریت مدرسه بود که در رابطه با این مکان جالب در هنرستان چنین توضیح داده بودند:

با سلام

"احتراما به استحضار می رساند که قسمتی از فضای هنرستان ما بلا استفاده بود که توانستیم با همفکری همکاران از آن فضایی با صفا جهت استفاده بهتر دانش آموزان مهیا نماییم. با توجه به بافت محروم این منطقه این نوآوری و خلاقیت برایشان دل انگیز بود و باعث مسرت آنها شد و این امر حتی موجب افزایش کیفیت بهداشت روانی سازمان آموزش و پرورش این منطقه نیز گردیده است."

با دیدن عکس ها علاقمند شدم که بیش از آنچه که در نامه آمده بود بدانم. لذا طی تماس با مدیریت مدرسه خانم ملک زاده کنجاوی خود را برای دانستن موضوع عکس های ارسالی مطرح کردم. ایشان هم با اشتیاق و بیانی صمیمانه توضیح دادند که با در نظر گرفتن فضای این منطقه تصمیم گرفتند برای تشویق و ترغیب دانش آموزان به فعالیت بیشتر و ایجاد فضایی شاد و دلچسب برای تحصیل آنان با استفاده از امکانات و فضای مدرسه تغییری در حال و هوای آنجا به وجود آوردند.

با توجه به بنای ساختمان مدرسه که در آن فضای بدون استفاده ای وجود داشت پیشنهاد طراحی و راه اندازی چنین مکانی را با همکاران در میان گذاشتم تا چنین مکان و محیطی دل انگیز و لذت بخش را برای دانش آموزان فراهم کنند. خوشبختانه این موضوع با استقبال همکاران روبرو شد و خیلی زود با استفاده از امکانات موجود شروع به ساخت و آماده سازی این مکان نمودند. هزینه خرید لوازم لازم که شامل تزئین و دوختن پشتی و پرده می شد